

INFO BIURO ŽINIOS

JUODOJO KASPINO DIENA

Rugpjūčio 23 d. Lietuvoje minima Juodojo Kaspino Diena. Iškeltos trispalvės juodu kaspiniu perrištos prisimenant skaudžią Molotovo-Ribentropo (Sovietų Sąjungos ir Vokietijos) slaptų protokolų pasirašimą, pagal kurį Lietuva neteko savo laisvės 1939 metais.

Vilniuje buvo aukojamos Šv. Mišios Arkikatedroje, o vėliau po eisenos prie Seimo rūmų susirinko keli tūkstančiai žmonių išklausti partijų vadovų kalbų. Pirmąją demonstraciją Juodojo Kaspino Dienai paminėti surengė Lietuvos Laisvės Lyga 1987 m. Sekančiais metais ta proga susirinko apie 100.000 lietuvių Vingio Parke, reikalaujant atsaukti gėdingą sutartį. Lietuvos Sąjūdis kartu su Latvijos bei Estijos tautiniais judėjimais suorganizavo "Baltijos kelią" 1989 m. rugpjūčio 23 d., kai nuo Vilniaus iki Talino (Estijos sostinė) susiėmė rankomis stovėjo 600 kilometrų eilė apie milijonas žmonių.

PRESIDENCIA DE LA NACION SECRETARIA DE DEPORTES.

Sr. Director de la Oficina de Informaciones de Lituania en la Argentina
Alejandro Arturo Miciudas:

LE ENVIO EL RECONOCIMIENTO DE LA SECRETARIA DE DEPORTES ANTE EL EXITO OBTENIDO POR LOS REPRESENTANTES ARGENTINOS EN LOS "V JUEGOS DEPORTIVOS LITUANOS MUNDIALES". ASIMISMO, LE SOLICITO TRANSMITA LA FELICITACION CORRESPONDIENTE A LOS CAMPEONES GUSTAVO MAJAUSKAS Y LUIS AGLINSKAS Y A LOS ORGANIZADORES DE DICHOS JUEGOS. REITEROLE LAS SEGURIDADES DE MI CONSIDERACION.

MUY ATENTAMENTE

Prof. LIVIO LUIS FORNERIS
Secretario de Deportes de la Nación

Apie Gustavo Majausko laimėjimus V PLS Žaidynėse Lietuvoje rašė TELAM žinių agentūra. Malonią žinią patalpino dienraščiai CLARIN, CRONICA, CRONISTA. Palankius įdomius komentarus transliavo Radijos "America", "Mitre", "Continental" ir "Rivadavia" bangomis.

KARDINOLO SLADKEVICIAUS JUBILIEJUS



Rugpjūčio 21 d. Kaune 75-osios gimimo sukakties proga iškilmingai buvo pagerbtas Lietuvos Kardinolas Vincentas Sladkevičius. Arkikatedroje Bazilikoje šia intencija Šv. Mišias Jo Eminencija aukojo kartu su Šventojo Sosto nuncijumi Justo Mullor Garcia bei visais Lietuvos Vyskupais. Sukaktuvininką pasveikino miesto valdžios, visuomeninių organizacijų, partijų atstovai, parapijiečiai.

Į Kauno Arkivyskupijos Kurią pasveikinti Kardinolą Sladkevičių atvyko Lietuvos Prezidentas Algirdas Brazauskas ir Vyriausybės atstovai. Prezidentas pasakė kad "džiaugiuosi galėdamas tokios gražios sukakties proga pasveikinti Ganytoją, darantį milžinišką poveikį Lietuvos žmonių širdims ir protams".

Palinkėjęs sveikatos bei sėkmės, A. Brazauskas įteikė baltų lelijų puokštę, paveikslą - vaizduojantį Aušros Vartus, tautinę juostą. Kardinolas Sladkevičius jubiliejaus išvakarėse maloniai sutiko atsakyti į "Lietuvos Ryto" klausimus: "Kas Jus paskatino prieš daugelį metų pasirinkti dvasininko kelią?", "Dvasininko kelio pasirinkimas yra Dievo malonė - dovana. Tai yra Dievo Atvaizdos dovana žmogui. Didžiausia įtaka, šiuo atžvilgiu turėjo mano mamytė. Ji man įkvėpė ir gyvą tikėjimą ir maldingumą. Iš jos pavyzdžio semiausi gerumo visiems žmonėms". "Kokie didžiausi rūpesčiai Jūsų, kaip Vyskupo, veikloje šiuo metu..", "Neprarasti ir išlaikyti krikščioniškąjį

tikėjimą ir dorą mūsų tautos gyvenime". "Kaip vertinate Bažnyčios ir Valstybės santykius?", "Bažnyčia nenori ir netrokšta per didelio artimumo su Valstybe. Kaip pasakyta Kristaus, atiduokite kas ciesaorus - ciesaoriui, kas Dievo-Dieviui. Tai jau savaime pagarba. Valstybė turi savo gyvenimo uždavinius. Mes neturim teisės jai trukdyti. Kai kurie dalykai susiliecia su mūsų misija: auklėti, saugoti nuo blokdiktuojami, bet iš visos širdies, iš savo glio. Mes tai vykdome savaime, ne jos misijos. Mūsų pašaukimas - daryti gerą ir saugoti nuo blogio". "Lietuvai atgavus Nepriklausomybę, kaip Jūs vertinate kunigų dalyvavimą politinėje veikloje?"

"Dalyvavimas politikoje Bažnyčiai nėra būtinas, net ir nepageidautinas. Šv. Tėvas nurodo, kaip mes turime elgtis politikos atžvilgiu. Dalyvaujant politikoje, yra pavojus, kad mes galim kažkam dėmesio ir širdies skirti per daug, o kitus visai nustumti į šalį. Bažnyčia turėtų su pagarba traktuoti kiekvieną žmogų, kad ir koks jis būtų. O politikavimas kartais uždeda tam tikrą užtvartą ir neleidžia kitame žmoguje pamatyti žmogaus, kurį reikia gerbti. Jeigu politika neturi šio aspekto, KAS NE SU MANIM, TAS NEVERTAS PAGARBOS, tada ta politika priimtina ir gera. Bei jei turi minėtą požiūrį, tai blogai". "Kokią matote Lietuvos ateitį?", "Lietuvos ateitis priklausys nuo viso pasaulio ateities. Seniau kiekvienos tautos likimas buvo gal kiek savarankiškesnis. Dabar mes esame pasaulio bendruomenės dalelė. Mes negalime būti abejingi pasaulio įvykiams, negalime spręsti ir kas gali būti pasaulyje. Jis dabar toks savo ateities bei likimo, nes nežinome, nepastovus ir konfrontuojantis. Išmėginimų bus, bet jie gal išeis į gerą. Svarbu, kad nenutoltume nuo Dievo, išliktume katalikiška tauta, gyventume pagal Dievo įsakymus".

ALGIRDAS BRAZAUSKAS ATVYKS Į PIETŲ AMERIKĄ

Brazilijos Prezidentas Fernando Cardoso pakvietė Lietuvos Prezidentą Algirdą Brazauską apsilankyti Brazilijoje su oficialiu vizitu 1996 metų kovo mėnesį. Kvietimą perdavė Brazilijos nepaprastasis ir įgaliotasis ambasadorius Lietuvai Josė Viegas Filho. "Lietuvių kilmės brazilai, kurie sudaro didelę lietuvių bendruomenę Amerikos žemyne, suteikė mums vaisingą pagalbą ir prasmingai prisidėjo prie mano krašto kultūros išplėtimo. Di-

plomatiniai santykiai tarp Brazilijos ir Lietuvos buvo užmegsti 1931 metais ir tarpukario laikotarpiu buvo pasirašytos kelios tarpvalstybinės sutartys", sakė ambasadorius. A. Brazauskas pareiškė tikis tolesnių vaisingų šalių bendradarbiavimu. Jo nuomone, prielaidas tam turėtų sudaryti Brazilijos ir Lietuvos aukščiausiųjų vadovų susitikimas. Kiek anksčiau A. Brazauskas gavo kvietimus apsilankyti su oficialiais vizitais iš Argentinos ir Venesuelos valstybių vadovų, rašė ELTA

V. LANDSBERGIS: RUSIJOS

KARINĖ GALIA

"Rusija stengsis panaudoti visas priemones, kad Baltijos valstybės nepatektų į NATO saugumo zoną", sakė Tevynės Sąjungos pirmininkas, Vytautas Landsbergis. Komentuodamas Rusijos Užsienio Reikalų Ministro pavaduotojo Sergejaus Krylovo pareiškimą, sakė kad "Šis diplomatas kalba kaip pasaulio šeimininkas, kuris draudžia Vakarams net svarstyti Lietuvos, Latvijos ir Estijos galimybes tapti NATO naramis. Saugumas ir stabilumas Europoje, anot Krylovo, sukeltų incidentus... (..). Prieš visas šias grąsias imtis ekonominių, politinių ir karinių priemonių, o sykiu reikalaujama sieti savo saugumą su Rusija. Tai išsūkis ne vien Baltijos valstybių suverenitetui, bet ir Vakarams, kurie anksčiau pareiškėdavo, jog nesutiks su Rusijos diktatu. Rusija atvirai demonstruoja karinę galią Baltijos valstybių atžvilgiu. Dabar jos generalitetas sumanė rengti karines pratybas Karaliaučiaus srityje".

A. A. M.

NATO generalinis sekretorius, belgas socialistas Willy Claes pateko į nemalonų skandalą. Belgijoje atidengta, kad 1988 m., kai Claes buvo belgų ekonomijos ministras, belgų vyriausybė pirko iš Italijos Augusta firmos 46 malūnsparnius už 323 mil. dol. Belgijos socialistų partija gavo iš italų nenustatytą sumą pinigų. Pernai, šiam skandalui paaikškęs, iš pareigų pasitraukė trys aukšti belgų socialistų veikėjai, o buvęs karo aviacijos štabo viršininkas, nusižudė. Kovo 22 d. iš pareigų pasitraukė Belgijos užsienio reikalų ministras, buvęs socialistų partijos vadas Frank Vanderbruecke. Belgų spauda reikalauja kad pasitrauktų ir NATO gen. sekretorius.

Skaityk LAIKĄ

LIETUVOJE

"TREMTINYS" Nr. 22 (163) rašo:
Penktojo Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos suvažiavimo

Rezoliucija

Dėl Lietuvos Respublikos Prezidento ir Vyriausybės nedemokratiškų ir valstybei kenksmingų veiksmų

1995-06-03

Mes, buvę politiniai kaliniai ir tremtiniai, nuėjome ilgą penkiasdešimties metų kovos už Lietuvos laisvę kelią, pilną kančių ir praradimų. Lietuvos laisvė, Nepriklausoma Lietuvos valstybė buvo ir yra mūsų gyvenimo esmė ir prasmė. Mes negalime ramiai stebėti, kai LDDP suformuota Vyriausybė, o kartais ir Prezidentas, pažeidami demokratijos principus ir Lietuvos Respublikos Konstitucijos nuostatas, slapta nuo Lietuvos Respublikos Seimo ir visuomenės daro sprendimus, kenksmingus Valstybės ekonominiams interesams ir žeminančius Nepriklausomos Valstybės prestižą, kenkiančius jos saugumui. Dažnai rodoma ciniška panika kovotojams už Lietuvos Nepriklausomybę sunkiausių tos kovos laikotarpiu.

Tokių kenksmingų veiksmų ir sprendimų ryškiausi pavyzdžiai yra liūdnai pagarsėjęs "Maišagalos memorandumas", nekontroliuojamas Rusijos karo tranzitas per Lietuvos teritoriją ir jos oro erdvę, Prezidento, Vyriausybės ir Seimo LDDP frakcijos bandymai į vieną gretą statyti kovotojus už Nepriklausomą Lietuvos Valstybę ir stribus, sovietinius diversantus, visų okupantų kolaborantus.

Suvažiavimo delegatai reikalauja, kad Lietuvos Respublikos Prezidentas ir Vyriausybė, prieš darydami Tautai ir Valstybei svarbius sprendimus, juos visada pateiktų diskusijai Seime ir paskelbtų visuomenei.

Visos patriotinės Lietuvos visuomenės jėgos turi teisę dalyvauti Valstybės kūrimo ir stiprinimo darbe ir prisimti savąją dalį atsakomybės už Lietuvos ateitį.

Lietuvos partizanai, su ginklu rankose kovojusieji už Nepriklausomą Lietuvą, turi būti teisiškai pripažinti Lietuvos Respublikos kariais savanoriais su visomis iš to išplaukiančiomis teisinėmis pasekmėmis.

Suvažiavimo delegatai protestuoja prieš valstybinių I laipsnio pensijų skirimą KGB darbuotojams, buvusiems nomenklatūrininkams ir kitiems okupantų valdžios kolaborantams. Valstybinių pensijų skyrimas valstybingumo priešininkams diskredituoja Lietuvos Valstybę.

"TREMTINYS" Nr. 23 (164) rašo:

Žurnalistai - ne nusikalteliai

Dabartinės valdžios netvarkos viršūnė - sensacija, kad krašto apsaugos pareigūnai (policija) nusikaltelius iš

NUOMONĖS APIE DABARTĮ LIETUVIŲ SPAUDOJE

teismo salės nugabeno ne į kalėjimą, bet užmiesčio miškai į mafijos organizuotą puotą.

Ir nei Vidaus reikalų ministras, nei vyriausiasis policijos komisaras neat-sistatydino. Turbūt neatleisti iš pareigų, nenubausti ir žemesnio rango viršininkai už aplaidumą.

Įdomiausia tai, kad užuot padėkujusi ir apdovanojusi laikraščio "Lietuvos rytas" žurnalistus, kurie laiku demaskavo tą nusikaltimą, teisėtvarkos viršininkai juos ėmė smerkti, reikalauti paaiškinimo, kaip, kieno padedami jie sugebėjo tą nusikaltimą atskleisti.

Galimas daiktas, kad mafija jų asmeninę apsaugą ar juos pačius netrukus paims įkaitais ir pareikalaus išpirkos geros šūsnies "žaliųjų".

Tad neieskokite kaltų tarp jums padėjusių žurnalistų, o iš pagrindų tvarkykite reikalus Vidaus reikalų ministerijoje ir teisėsaugos sistemoje.

Druskininkai Aleksandras JUŠKA Savaitė Seime ir Vyriausybėje

Su "privatizacija" susijęs ir profsąjungų turto nacionalizavimas. Įvykusioje profsąjungos susivienijimo vadovų spaudos konferencijoje pareikšta nuoskauda, kad visuomenei suformuota nuomonė, jog profsąjungoms rūpi tik turtas. Visose šalyse jos rūpinosi darbo sąlygomis, apsauga, socialiniu draudimu. Nacionalizavus profsąjungų turtą žmogus liko be gynėjo, ir darbdavys gali, net apeidamas įstatymą išmesti žmogų į gatvę. Profsąjungos kritikuoja LDDP vadovus, kad jie nusavino profsąjungų turtą, pavyzdžiui, rūmus Druskininkuose, ir juos pardavė abejotinos reputacijos verslininkams ir firmoms.

Atvirai kalbant, visuomenėje liko sovietinių profsąjungų, kaip partinio aparato valios vykdytojų, įvaizdis, ir jį sunku iš žmonių sąmonės išguiti.

"TREMTINYS" Nr. 24 (165) rašo: Politinį kalinį ir tremtinį ginantis piketas įvyko Garliavoje. Akcijos dalyviai reikalavo teisingumo, apgirti tremtinius, kurių vienas 75 metų S. Taškus buvo žiauriai sumuštas, tačiau teismas neįžvelgė užpuolikų kaltės.

Gal šis įvykis atrodo ir menkas valstybės gyvenime, tačiau precedentas yra: kentėjusį žmogų galima dar kartą pažeminti, o teisingumo organai, matyt, "pamalontinti", į tai žiūri pro pirštus. Gedulo ir Vilties dienomis tai simboliškas ženklas.

Buvusiuose KGB rūmuose

Gyvenimas buvusiuose KGB rūmuose teka sena vaga. Protesto akcija "KGB archyvai į švarias rankas" tęsiasi, nors visi jau pavargo. Žmonėms vis sunkiau atvažiuoti budėti didelės išlaidos. Rūmuose vyksta remontas ir tuo pretekstu stengiamasi akcijos dalyvius iš jų išvaryti. Nebėra vietos susirinkimams su vilniečiais. Lietuvos valdžia pakeisti Lietuvos gyventojų genocido tyrimo centro genera-

linio direktoriaus Vytauto Skuodžio kitų politinių kalinių ir tremtinių siūlomų patikimų specialistų ir į derybas nesileidžia. Respublikos Prezidentas atsakė priimti iš visos Lietuvos LPKTS sudarytą 12-os narių komisiją Derybos su Prezidentu šiuo klausimu neįvyko. Ponas V. Skuodis darbo įstatymų nesilaiko, savivaliauja, jo santykius su tarnautojais nagrinėja teismas.

Nors protesto dalyviai kupini dvasinio ryžto, fizinės jėgos senka. Sunkios gyvenimo sąlygos buvusiose Lietuvos kančių rūmuose jų negąsdina. Protesto akcijai pritaria dori Lietuvos ir užsienio žmonės.

Protesto akcijoje, kuri prasidėjo 1993-ųjų gruodį iki šiol dalyvavo daugiau kaip 8600 buvusių politinių kalinių ir tremtinių.

Protesto akcija tęsiasi.

Stasys ŽUKAS

Partokratija nejuokais sunerimo

Prezidentas neišgirdo šauksmų skundų ir prakeiksmų tų, iš kurių jau nebe pirmą kartą atimama nuosavybė, žemė, ir jie praranda viltį ją susigrąžinti. Jie šaukte šaukia, nesuprasdami, kieno valia jų pačių ar jų tėvų žemė patenka į žaliąsias, pilkąsias ar dar kitokias zonas, kodėl priešinami žmonės iš vieno atimant, kitam atiduodant svetimą turtą. Ši didžią gėdą valdžiai daranti neteisėbė badyte bado akis. Ar ne dėl to rinkėjai balsavo už kitokią ūkio, ekonomikos, socialinės rūpybos politiką tikėdamiesi, kad dar yra viltis išsikaupti iš skurdo ir neteisėbių liūno savo jėgomis, patikint savivaldybių vairą dešiniems. Prezidentas turi tobulą parinę klausą. Bet būtent ji kliudė išgirsti tautos balsą. O tautos balsas - šiandien dar toli gražu nepanašus į darnaus choro gaudesį.

Prezidento padejavimai dėl prastos ar nepakankamos seniūnų kompetencijos yra nepagrįsti. Partiniai diplomai - tai tik nerimtas tuščiaagarbiškas pasipuikavimas, kurio nepripažino nei užsienis, nei mūsų šalis. O ilgametis patyrimas, įgytas dirbant sovietmečiu partinėse struktūrose, dažniausiai yra nenaudingas, o žalingas.

"TREMTINYS" Nr. 29 (170) rašo:

Savaitė mūsų Valstybėje

Šią savaitę Lietuvos spaudoje buvo daug komentarų apie dešimties Lietuvos parlamentarų, vadovaujamų Seimo pirmininko Č. Juršėno, kelionę į Maskvą ir grupės Seimo narių pasivažinėjimą komunistinėje Kinijoje. Du galingi monstrai ir Vilnius puolė melstis jiems.

"Lietuvos ryto" vedamajame antradienį labai greit ant vieno raudono siūlo suverti kai kurie šios savaitės įvykiai bei reiškiniai. Pastebėjime pasirodžiusiu balsu kad reikia išteisinti M. Burokevičių, J. Jermalavičių, I. Kučerovą, palaistasis V. Ivanovas vėl agi-

tuoja prieš Lietuvą. Laisvėje vaikštinėja J. Kuolelis, L. Bartoševičius, S. Mickievičius ir kiti. Išteisintas G. Taurinskas, marinama Sausio 13-osios byla, sustabdyta geležinkelio tilto per Bražuolės upelį sprogdinimo byla, į TELE-3 čiuptuvus tiesia buvę KGB karininkai, o valdžia nuolaidžiauja Maskvai, užsimerkia prieš genocidą Čečenijoje, giria komunistinį režimą Kinijoje ir t.t.

Tai dar ne visa virtinė. Ką ji rodo? "Komunizmo bylą Lietuvoje stengiamasi kuo greičiau numarinti", - ryžtingą išvadą daro "Lietuvos ryto" apžvalgininkas. Ar tai nebūdingas šios savaitės, šios valdžios, šio bolševikinio laikotarpio bruožas. Tad kur eina Lietuva?

"TREMTINYS" Nr. 28 (169) rašo:

LPKTS Palangos skyriaus taryba

LPKTS Palangos skyriaus taryba atsiuntė "Tremtiniui" kreipimąsi į LR premjerą A. Šleževičių, kuriame protestuojama "prieš valdančiosios daugumos vykdomą socialinio smurto politiką" ir reikalaujama ne tik kalbėti apie Europą, bet ir laikytis civilizuotų socialinio rėmimo tradicijų, ir kreipimąsi į LPKTS prezidentą B. Gajauską

LPKTS Prezidentui Baliui Gajauskui

Mūsų užgyventas turtas buvo išgrobstytas, Sibiro katorgos darbuose praradome jaunystę ir sveikatą, menkos mūsų santaupos nuvertėjo ir yra areštuotos. Tremtis ir okupacija daugumai mūsų neleido siekti didelių mokslu, tuo labiau užimti svarbesnių pareigų ir gauti didesnius atlyginimus bei pensijas. Tolesnis senų ir ligotų žmonių žeminimas, materialinis skurdas darosi nebepakeliamas. Komunistinė valdžia nuolat didina prabangos ir skurdo kontrastus: 1995-06-01 išleido įsakymą, kuris atims bent pakenčiamas ir tas menkas turėtas gydymosi sąlygas: daug reikalingiausių vaistų mes jau nepajėgiame nusipirkti.

Prašome Jūsų, gerb. prezidente, kreiptis į Tarptautinį Raudonąjį Kryžių, į Pasaulio Lietuvių Bendruomenę su prašymu padėti mums apsirūpinti gyvybiškai reikalingais medikamentais ir tuo pristabdyti valdančiosios klasės vykdomą genocidą.

LPKTS Palangos skyriaus taryba

Naujoj gyvenvietėj keli vaikai ginčijasi, kurio namas aukštesnis. Išgirdusi jų pokalbį, prisiartinio maža mergaitė ir tarė:

—O mano senelio namas visų aukščiausias. Nuo jo senelis net Sibirą pamatė, va!

Paštininkė atneša pinigus pensininkei. Žiūri, kad pensininkė rašo nulį. Paštininkė ir klausia: "Ponia, anksčiau jūs rašydavote tris kryžius, o kodėl dabar nulį"? Pensininkė atsako: "Žinote, ponias, aš ištekėjau ir pakeičiau pavardę!"

SEKMADIENIO RELIGINIAI

KLAUSYKIME MARIJOS, MŪSŲ MOTINOS

Gyvename sunkius laikus: ekonominė krizė, atšalimas tikėjime, moralinių principų nepaisymas. Štai šių laikų diagnozė. Kas mums gali duoti receptą, kad pasitaisyti, kad atgauti lygsvarą, kurią prarandame?

Mums į pagalbą šiais sunkiais laikais atėina mūsų dangiška Motina - Marija, kuri mus kviečia atsinaujinti, atgauti lygsvarą. Marija mums duoda aiškia programą, kurią įvykdyti esame visi kviečiami.

Šios programos svarbiausias punktas yra sugrįžti prie Kristaus, prie jo mokslo įvykdymo. Jo mokslas yra surašytas evangelijų knygoje. Skaitykime ir įsigylinkime į šią knygą ir paklauskime savęs, ar mes vykdomė tai, ką Kristus iš mūsų prašo.

Kita didelė priemonė atsinaujinti yra malda. Pats Kristus mums paliko savo maldą "Tėve mūsų", kurioje išreiškia savo širdies pačius svarbiausius prašymus į savo dangiškąjį Tėvą. Kalbėkime šią gražią ir prasmingą maldą kasdien prieš pradėdami savo dienos užsiėmimą.

Pridėkime prie šios maldos dar "Sveika Marija", maldą sudėtą iš Angelo Gabriėliaus pasveikinimo Marijos apreiskiant didžiąją Kristaus įsikūnijimo paslaptį: jo atėjimą į mūsų žemę. Ši malda mus sujungs su mūsų dangiška Motina.

Kita didžioji atsinaujinimo priemonė yra Šv. Mišių auka, kuri yra atnašaujama už mūsų išlaisvinimą iš nuodėmių, už mūsų pašventinimą už mūsų sujungimą į vieną krikščionių šeimą. Šv. Mišios yra atsinaujinimo nuolatinis šaltinis, kuris teka iš altorių į mūsų širdis.

Visų pirma Šv. Mišių auka, kurioje yra atnašaujamas Kristaus Kraujas už mūsų nuodėmes yra pirmoji didžioji malonė, kuri teikiama visiems dalyviams šioje aukoje. Kristaus kraujas nuvalo mūsų širdis ir jas sutaukina su Dievu.

Šv. Mišių auka yra nuolatinis atsinaujinimo šaltinis, nes joje pats Kris-

RELIGINĖS ŽINIOS

Prelatas Jonas Kučingis beveik keturis dešimtmečius klebonavo Los Angeles šv. Kazimiero parapijoje. Jo pastangomis ten pastatydinta bažnyčia, įsteigta sekmadieninė lietuviška mokykla, sukurtas parapijos choras, tautinių šokių kolektyvas, platinti lietuviški laikraščiai ir knygos.

Jono Kučingio aktyvi religinė, kultūrinė ir visuomeninė veikla kėlė lietuvių išėvių dvasią, skatino juos dirbti tikėjimo ir lietuviybės išsaugojimo svetimame krašte bei pavergtos Tėvynės išlaisvinimo labui.

"Žemaičių saulutė" (23 nr.) rašo: Ne šioje žemėje vertinami žmonių darbai, juos įvertins Aukščiausiasis,



tus ateina į mūsų širdis, kad jas pakeltų prie Dievo, kad jas atnaujintų ir pašventintų. Nėra didesnės dovanos, kurią mes gauname iš Kristaus rankų.

Pagaliau Šv. Mišių auka mus visus sujungia į vieną šeimą, kurioje mes jaučiamės Kristaus broliai ir sesės, o kartu vienos ir tos pačios šeimos nariai, kurie kartu su Kristumi kuria naują meilės civilizaciją, kaip mus vsus kviečia dabartinis popiežius Jonas - Povilas II, mūsų laikų didysis ganytojas.

Tokiu būdu jau turime visas priemones, kaip atsinaujinti: pirmoje vietoje Kristaus evangelijų įgyvendinimas, antroje vietoje maldos kasdieninis vartojimas ir trečioje vietoje - dalyvavimas didžioje Kristaus atsinaujinimo aukoje - Šv. Mišiose kiekvieną sekmadienį. Visa tai nereikalauja daug laiko, nei didelių pastangų, bet mums suteikia nuostabių vaisių: išsilaisvinimą iš nuodėmių, mūsų dvasios atsinaujimą ir meilės civilizacijos įkurimą mūsų tarpe.

Kun. A. STEIGVILAS (MIC)

bet ilgametė garbingojo Lietuvos patrijoto, atkaklaus žemaičio Jono Kučingio politinė, kultūrinė ir religinė veikla tolimoje Kalifornijoje buvo tokia reikšminga, kad negalėjo likti nepastebėta. 1965-aisiais popiežius Paulius VI Jonui Kučingui suteikė prelato Right Reverend Monsignor titulą. Ta proga vyskupas P. Brazys kalbėjo apie Kučingį kaip apie žmogų, kuris, pradėjęs gimtąją žemę, sulaukė trumfo, nes suprato savo misiją. Vyskupas teigė, kad tai pirmasis Amerikoje tremtinys lietuvis kuriam suteiktas prelato titulas.

Mielas skaitytojau,
ar jau užsimokėjai
LAIKO prenumerata?

Šalia Kryžių kalno išaugo vienuolynas

Mintis sukurti šalia Kryžių kalno pranciškonų dvasinį ir kultūrinį centrą kilo Šventajam Tėvui Jonui Pauliui II. Prieš porą metų Šventasis Tėvas, lankydamasis Lietuvoje, aukojo Mišias Kryžių kalno papėdėje. Popiežius nuvykęs į pranciškonų šventovę Vernos kalne, pasidalijo įspūdžius apie kelionę Baltijos valstybėse, ypač iškėlė Kryžių kalno reikšmę visai žmonijai. Lygiai po metų Vernos šventovės Mažesnieji broliai pranciškonai dalyvavo, statant Kryžių kalne Popiežiaus dovanotą kryžių. Lietuvos Vyskupų konferencija Mažesniųjų brolių ordino Lietuvos Šv. Kazimiero provincijai suteikė bažnytinę teisę įsikurti Kryžiaus kalno papėdėje ir globoti šią vietą. Vienuolynas įsikurs rytinėje kalno pusėje. Jau tariamasi su žemės savininkais dėl 5-6 hektarų įsigijimo. Šį projektą finansuos Šv. Pranciškaus Toskanijos mažesniųjų brolių provincija. Projektuojant vienuolyną, norėtų dalyvauti ir lietuviai. Per 1-1,5 metų netoli Kryžiaus kalno išaugo koplyčia, gyvenamosios patalpos vienuoliams - 25 celės, rekolekcijoms skirtos patalpos, konferencijų salė, valgykla, biblioteka, knygynas, uždaras kiemas, ūkinis pastatas. LA

("DARBININKAS")

Giliame liūdesyje likusiai Rasai Kairelytei ir jos anukams mirus brangiai mamytei ir senutei Onai Kairelienei reiškiamo nuoširdžią užuojautą.

Janė ir Julius Mičiudai

Giliame liūdesyje likusiai poniai Vladei Survilienei ir jos sūnui Hektorui dėl brangaus vyro ir tėvelio Bernardo Survilos mirties, gilią užuojautą reiškiamo.

Janė ir Julius Mičiudai

Giliame liūdesyje likusiam sūnui Rikardui Muškėtui ir Jos dukrai Violetai Bačkauskienei dėl tėvelio Leono Muškėto mirties gilią užuojautą reiškiamo.

Jane ir Julius Mičiudai

Viešpačiui pašaukus pas save Mariją Žukauskaitę Katimienę giliame liūdesyje likusiems sūnums: Hektorui ir Albertui Katinams su šeimomis: anukais ir proanukais, reiškiamo nuoširdžią užuojautą.

Janė ir Julius Mičiudai

Ignalinos AE reaktorius JAV energetikos departamentas priskyrė prie "pavojingiausių" ir perspėjo, jog "avarija Ignalinoje gali pakenkti dešimčių tūkstančių žmonių sveikatai", o radioaktyvios nuosėdos pasiekti Lenkiją, Latviją, Rusiją ir Švediją. Ši Vašingtono dokumentą aprašė Švedijos laikraštis "Dagens Nyheter".

Viešpačiui pašaukus amžinybėn brangią mamytę ir senutę Oną Kaireliene, giliame liūdesyje likusiai dukrai Rasai ir jos anukams reiškiamo gilią užuojautą.

Arturas ir Lilė Mičiudai

Mielaj poniai Vladei Survilienei ir jos sūnui Hektorui dėl vyro ir tėvelio Bernardo Survilos mirties likusiems giliame liūdesyje, nuoširdžią užuojautą reiškiamo.

Lilė ir Arturo Mičiudai

Viešpačiui pašaukus pas save Leoną Muškėtą, giliame liūdesyje likusiam sūnui Rikardui ir dukrai Violetai Bačkauskienei su šeima, broliui Adolfui Muškėtui su seima, reiškiamo gilią užuojautą.

Arturas ir Lilė Mičiudai

MALDINGA KELIONĖ Į LUJANĄ

Š.m. rugsėjo 16 d. šeštadienį įvyko maldinga kelionė į Lujaną, kurioje dalyvavo iš Aušros Vartų parapijos apie 40 maldininkų, kuriuos palydėjo klebonas kun. Aug. Steigvilas. Bazilikoje Šv. Mišias atnašavo Avellanados vysk. Ruben Di Monte ir koncelebravo Avellanados vyskupijos kunigai.

Juozas Gudonis, buvęs politinis kalinys: "Anais laikais sakydavome: vienas raudonas kaip šėtonas, antras rudas kaip šuva. O kaip dabar pavadinti šituos mūsų valdininkus? Gal bespalvis (kaip vagis)". ("Lietuvos aidas" 123 nr.).

Po Stasio Lozoraičio mirties jo namus Romoje neaplankė nė vienas Lietuvos politikas. Tik paprasti žmonės. Tačiau domisi juo-net ir po mirties daugelis. Jis norėjo tik vieno-išvesti Lietuvą iš stagnacijos ir vairuoti ją atgal į Europą. Kad pagaliau baigtųsi korupcija ir Žmonės pradėtų geriau gyventi. Tie, kurie dabar turi valdžią, privalo pasitraukti. Jų laikas jau praėjo. Piliečiai gali atversti naują istorijos lapą. Yra metodų, kaip tai padaryti be smurto. Neverta remontuoti seno namo, reikia statyti jį tokį, kokio norisi-su dideliais langais, erdvų, apsuptą medžių, žolės. Nereikia paminklų. Jei norite pastatyti paminklą Stasiui Lozoraičiui, statykite Lietuvą. Taip kalba ponias Daniela Lozoraitienė. Jos interviu "Lietuvos aidas" 122, 123 nr.

Balandžio 15 japonų budistų piktoji sekta pranašavo pasaulio katastrofą. Japonų policija ėmėsi ypatingų apsaugos priemonių didesniuose miestuose ir vieškeluose. Nieko ypatingo neįvyko, nes daugelis miestų gyventojų sėdėjo namie, parduotuvės kai kur užsitarė. Traukiniai ir autobusai važinėjo tušti.

Skaityk LAIKĄ

ŽINIOS IŠ "BIČIULIS"

UŽDIRBAME MAŽIAUSIAI.

Statistikos departamento duomenimis, gegužės mėnesį didžiausias minimalus darbo užmokestis iš Baltijos šalių buvo Latvijoje - 54, Estijoje - 39, o Lietuvoje - 30, priskaičiuotas vidutinis darbo užmokestis Latvijoje - 190, Lietuvoje - 125, vidutinė senatvės pensija Latvijoje - 60, o Lietuvoje pirmąjį metų ketvirtį - 31 JAV doleris.

MAŽVYDO "KATEKIZMUI" - 450 METŲ. Ši sukaktis bus minima 1997 - aisiais. Pirmosios lietuviškos knygos išleidimo jubiliejaus renginius siekiama įtraukti į Jungtinių Tautų švietimo, mokslo ir kultūros organizacijos UNESCO minima datų kalendorių. O 1547 m. išleisto Mažvydo "Katekizmo" išliko tik 2 egzemplioriai: vienas - Lenkijoje, o kitas po karo rastas Odesoje, dabar saugomas Vilniuje.

KAUNO "MIS STORULĖ - 95". Ji specialiam konkurse išrinkta 28 metų, 91 kilogramą sverianti medikė **Ingrida Fergelytė**, kuri be kitų apdovanojimų paskatinta turistine kelione į Pragę ir Karlovy Varua.

PELĖDA ŽIŪRI... TELEVI-ZORIŲ. Kinijos Janci provincijos valstiečio šeima bežiūrint televizorių, netikėtai į kambarį įskrido pelėda ir atsitūpė ant sijos kambario gale. Po to ji vis dažniau atskrisdavo pasižiūrėti televizijos programos, o pavasarį susisuko lizdą namo pastogėje. Dieną tupi lizde, o naktį ant sijos arba stalo prieš televizoriaus ekraną.

RŪKYDAVO... ŽMOGIENĄ. Centrinės Afrikos Respublikos policija areštavo seniai ieškotą, 60 su viršum metų žmogų, kuris prisipažino nuolat atveždavęs turgaus prekeiviams rūkytos žmogienos, prieš tai sepcialiais užkeikimais ją pavertęs bulvoliena, bezdžioniena ar kito gyvulio mėsa. Nužudęs žmogų, leisdavo jį artimiesiems palaidoti, o naktį "užkerėjęs" lavoną išsikasdavo ir išrūkydavo. Iš viso burtininkas nužudė 150 žmonių, kurių 100 pardavė suvalgyti.

VAGYS VARŠUVOJE. Per vieną dieną Lankijos sostinėje Varšuvoje pavogti Lietuvos, Rusijos ir Japonijos pasiuntinybių automobiliai, o iš viso per pusmetį užsieniečiai Varšuvoje jų prarado 555, šiaip pavogta 8.000 automobilių. Juos grobia labai kvalifikuoti nusikaltėliai, kurie per kelėtą valandų pakeičia jų išvaizdą, turi geras slėptuves.

LIESINA... MEILĖ. Geriausias ir storiausias Italijos tenoras **Luciano Pavarotti** suplonėjimui pasinaudojo senai žinoma dieta: meile. Išimylėjęs 35 metais jaunesnę savo sekretorę, jis kasdien netenka apie 400 gramų svorio. Taip jau tesiasi aštuonis mėnesius.

MOTERYS YRA MOTERYS... Panevėžio bendrojo režimo pataisos darbų kolonijoje, kaip ir kitose dviejose šalies įkalinimo įstaigose, nuteistiesiems leista dėvėti savo drabužius

bei avalinę. Tiesa, Panevėžyje bausmė atliekančios moterys savo rūbus neoficialiai dėvi jau antri metai. Moterys visur yra moterys. Ir nelaisvėje jos nori būti grašios. todėl naudoja kosmetiką, suka plaukus, dėvi aukštakulnius batelius.

B. JELCINO LIGA. Rusijos prezidentas **B. Jelcinas** netikėtai pateko į ligoninę. Nustatyta kad jis serga išsėnine širdies liga. O Maskvoje paplito gandai, kad ligos pobūdis diplomatinis, nes valstybė, dūmoje buvo numatyta balsuoti dėl B. Jelcino nušalinimo iš pareigų. Tačiau kita versija teigia, kad prezidentas į ligoninę pateko po stiprių išgertuvių.

NUTEISTAS ALBANIJOS EKSPREMIERAS. Tik keturis mėnesius nuo 1991 m. gruodžio iki 1992 m. kovo Albanijos ministrų kabinetui vadovavo **V. Ahmeti**. Per tą laiką jis iš valstybės išdėjo išieškojo 1,6 mln. dolerių. Teismo sprendimas griežtas - 15 metų kalėjimo.

KATĖ - KELIAUNINKĖ. Namų pasiūgusi katė per 9 mėnesius perėjo visą Prancūzijos Rivjerą - maždaug 200 kilometrų - ir iš Marselio, kurį persikėlė šeiminkė, grįžo į Ničą.

NELENGVA IR LATVIJOJE. Kritinis pragyvenimo minimumas Latvijoje yra 50 latų, o vidutinis mėnesio pragyvenimo minimumas - 79 latai. Tuo tarpu minimalus atlyginimas yra 28 latai, pensija - 30 latų. Kaip pragyventi?

RIESTA JAV PYPKORIAMS. JAV draudžiama rūkyti daugelyje karinių objektų. Draudimas palietė daugiau kaip pusę milijono kariškių ir apie tiek pat civilių, dirbančių karinėse bazėse. Pypkoriais šioje šalyje vis labiau riesta. Neberūkoma prekybos centruose, kino teatruose, diskotekose, stotyse ir net kai kuriose kavinėse. O vienas Kongreso narys ruošia projektą, kuriuo siūloma iš viso uždrausti rūkyti viešose vietose.

DVYLIKA PARŲ IŠBUVO POGRIUVĖSIAIS. Aštuonioliktmetė korėjietė beveik nejudėdama išbuvo 12 parų po universalinės parduotuvės griuvėsiais ir išliko gyva. Gelbėtojai pirmiausia pastebėjo dažytą merginos kojos pirštą. Mergina buvo beveik visiškai sukaustyta griuvėsių ir išgyveno gerdama lietaus vandenį.

B. DEKANIDZĖS KŪNAS PERLAIDOTAS. Praėjus savaitei po nuosprendžio įvykdymo žurnalistui **Vito Lingio** nužudymo organizatoriui **Borisui Dekanidzei**, jo tėvui **Georgijui Dekanidzei** buvo leista perlaidoti sūnaus palaikus. Jis palaidotas žydų kapinėse.

GYVENTOJŲ MAŽĖJA. Birželio pradžioje Lietuvoje gyveno 3 mln. 715 tūkst. žmonių, t. y. 2 tūkst. 194 mažiau nei metų pradžioje. Per 5 mėnesius šiamet mirė 1605 žmonėmis daugiau nei gimė. Iš viso per tą laikotarpį mirė 19 tūkst. 381 žmogus, o gimė - 17.776 kūdikiai.



IVAIRIOS ŽINIOS

Kruvina juoda banga...

Keturiuose milijoniniuose audekluose (nuo bažnyčios kupolo iki žemės) kruvina juoda banga leidžiasi žemyn... Ant jų - dokumentiniai įrašai, liudijantys bolševikinės okupacijos genocido istoriją. Plakato apačioje įrašas:

1. Lietuvos partizanai 1944-1956 8000.
2. Politiniai kaliniai 1940-1989 183000.
3. Išvaryti į pasaulį 1940-1945 320000.
4. Ištremiti į Sovietų sąjungą 1941-1953 — 700000.

Aptemsta sąmonė - žmogui nesuvokiamas budelio slibino rajumas: 1283000 aukų - geriausių Lietuvos sūnų, dukrų... Tai bolševikų užplauotas tautos naikinimas.

Šis genocidas pavaizduotas Kauno šv. Mykolo Arkangelo (įgulos) bažnyčioje. Pasak kun. F. Mikutavičiaus, tai daugiau kaip dviejų metų kruopštaus darbo vaisius. Besimeldžias lietuvi, štai kas tau prieš akis. Vaikai, nepamirškite šios tautos tragedijos!

Vien tik aš iš savo aplinkos prisimeinu per 70 nekaltų aukų. Tesuteikia Joms Dievas Amžinąją Šviesą!

Jonas KIRLYS

Ruandos pilietinio karo pabėgėliai Zairo teritorijoje įsteigė karines stovyklas, kurios prievarta laiko šimtus tūkstačių hutų genties pabėgėlių. Ruandoje tutsi genties vyriausybė pradėjo teisti karo nusikaltėlius. Kalėjimai pilni hutų genties žmonių. Teismai vyksta labai pamažu, tačiau jie sulaiko net ir nekaltus pabėgėlius nuo grįžimo namo. Stovyklų vadovai tvirtina, kad grįžimas į tėvynę reiškia mirtį hutų genties žmonėms.

Brazilijos valdžia pasiuntė kariuomenę į keturias naftos valyklas, nes naftos darbininkų streikas pradėjo kenkti valstybės ūkiui ir sustabdė šalies transportą.

Naujoje Prancūzijos vyriausybėje yra 43 ministrai, iš jų 29 niekad nebuvę vyriausybėse. Amžiaus vidurkis - 49 metai. Ministrų tarpe - rekordinis 12 moterų skaičius.

Saudų Arabija buvo priversta skolintis pirmąsyk istorijoje ir jau atidavė skolą - 5,5 milijardų dolerių, nes pernai karalystė turėjo 10,7 milijonų dol. deficitą. Daug prie jo prisidėjo karas su Iraku.

Viešpačiui pasiūkus pas save brangią mamytę ir senute **Oną Kaireliene**, giliame liūdesyje likusiai dukrai **Rasai** ir jos visai šeimai reiškiam gilią užuojautą. "Birutės" Darugija

Giliame liūdesyje likusiai poniai **Vladei Survilienei** ir jos sūnui **Hektorui** dėl **Bernardo Survilios** mirties, nuoširdžią užuojautą reiškia.

"Birutės" Draugija

Giliame liūdesyje likusiems **Vladei Survilienei** ir jos sūnui **Hektorui** mirus **Bernardui Survilai** nuoširdžią užuojautą reiškiam.

Eugenija ir **Adomas Burbai**, duktė **Ana Maria** ir anukės **Gisele** ir **Yamila**.

Viešpačiui pašaukus amžinbėn **Bernardą Survilą**, jo žmoną **Vladę** ir sūnų **Hektorą** nuoširdžiai užjaučiame.

Lietuvių Senelių Židinys.

Amerikos praktybos sekretoriaus **Mickey Kantor** grasinimai Japonijai nerado pritarimo Europoje. Amerikos uždėti milijonai muitai japonų liuksusiniams automobiliams gali būti atmeti Pasaulio Prekybos organizacijos, kuriai Japonija pasiskundė. Amerikiečiai perka japonų automobilius, nes jie juos mėgsta, o japonai neperka amerikietišku, nes jiems nepatinka. Japonai pabrėžia, jog Amerika turi prekybos perteklių, parduoda žaliavas ir maisto produktus, o japonai geriau laikosi automobilių prekyboje. Laisvos rinkos prekyba nenumato prievarta brukamų prekių.

Pietų Afrikos prezidentas Mandela pagrasino **Zulų Vadams** nutraukti iš centro vyriausybės siunčiamas lėšas zulų provincijai. Centrinė valdžia planuoja mokėti žulų kaimų seniūnams asmenines algas, jei jie atsiskaitytų remti **Inkatha** politinę partiją ir jos vadą **Buthelęzį**, kuris esąs nepatikimas ir neklauso centrinės valdžios.

Kinijos sostinėje gan kasdieniškai praėjo šeštosios Tienanmen aikštės skerdynių metinės. Gatvėse matėsi daugiau milicininkų, tačiau demonstracijų nebuvo, suimti tik šeši asmenys. Universitete pasirodė keli sieniniai laikraščiai, reikalauja Kinijai demokratijos. Vyriausybė gavo peticiją, pasirašyta 45 žinomų mokslininkų, kurie reikalauja gerbti žmonių teises.

Pakistano mieste Karači, darbininkams sustreikavus, kilo riaušės, žuvo 19 žmonių. Šiais metais Karači neramumai jau pareikalavo 520 žmonių aukų.

—Kiek metų duotum?

—Aš ne teisėjas.

MŪSŲ MIRUSIEJI

† Bernardas Survila, šių metų rugpjūčio mėn. 24 d. su šiuo pasauliu atsiskyrė ilgametis Argentinos lietuvių kolonijos veikėjas Bernardas Survila, palikdamas liūdesyje žmoną Vladę Malėlaitę Survilienę ir sūnų Hektorą Bernardas Survila gimė 1911 metais kovo 10 d. Raseiniuose.

Dar jaunas būdamas atvyko Argentinon. Pradėjo darbą kaip rūbų modeliotojas, vėliau įsteigė madų salioną. 1953 m. vasario 7 d. apsigėdė su Vlade Malėlaitę ir užaugino sūnų Hektorą lietuvių kolonijos veikėją ir turizmo vadovą.

B. Survila buvo vienas iš Lietuvių Centro kurėjų, turėjo iš diplomatų pritarimą, skelbėsi madų žurnaluose ir per TV kanalus. Paskutiniu laiku buvo Lietuvių Centro garbės narys.

Buvo palaidotas su religinėmis apeigomis, kurias atliko kun. Augustinas Steigvilas.

† Mariją Zukauskaitę Katiniene š.m. rugsėjo 4 dieną sulaukusią 85 metus amžiaus Viešpats pasiūkė pas save. Liūdesyje liko du sūnus Hektoras ir Albertas su šeimomis, keturi anūkai ir du proanūkai.

Maria buvo kilimo iš Kaišėdorių miesto, Argentinon atvyko 1929 metais. Jos vyras mirė 1974 metais. Būdamas našlė toliau rūpinosi dviejų sūnų ir anukų auklėjimu krikščionišniškoje dvasioje. Jos sūnus Hektoras yra buvęs Lietuvių Centro pirmininkas ir ilgametis veikėjas.

M. Katiniene giminių ir artimųjų š.m. rugsėjo 5 d. buvo palydėta į Flores kapines, kur liko ilsėtis Argentinos žemėje.

† Leonas Muškėtas, sulaukęs 88 metus amžiaus, mirė Buenos Aires mieste, palikęs giliame liūdesyje sūnų Rikardą su šeima, dukrą Violetą Bačkauskiene su šeima užsienyje, brolių Adolfą su žmona Prančiška ir brolio sūnų Adolfą su žmona, bei šeši anūkai

Leonas Muškėtas gimė Lietuvoje Tverėčiaus parapijoje, Švenčionių apskrityje. Argentinon atvyko 1928 metais. Buvo jau išėjęs į pensiją, tačiau visą laiką buvo didelis lietuvis patriotas, spaudos ir muzikos mėgėjas, Lietuvių Centro narys. Buvo palaidotas š.m. rugsėjo 8 dieną "Jardín de Paz" kapuose.

Mirus mūsų draugijos nariui Bernardui Survilai, giliame liūdesyje likusiems: žmonai Vladei ir sūnui Hektorui Survilams nuosirdžią užuojautą reiškia.

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje

Giliame liūdesyje likusiai poniai Vladei Survilenei ir jos sūnui Hektorui Survilai Viešpačiui pašaukus amžinybėn brangų Bernardą Survilą gilią užuojautą reiškia.

Elena ir Raul Stalioraičiai.

Netekus brangaus vyro ir mie-lo tėvelio Bernardo Survilos reikiame nuosirdžią užuojautą žmonai Vladei ir sūnui Hektorui Survilams.

Valeria Deveikienė ir visa Deveikių šeima.

Viešpačiui pašaukus pas save brangią Oną Kairelienę giliame liūdesyje likusiai jos dukrai Rasai ir visai jos šeimai reikiame nuosirdžią užuojautą.

Valeria Deveikinė su visa šeima.

ZINIOS IŠ "APŽVALGA"

JAV. Nuo 1970 m. JAV radiacijos eksperimentams medicinos tyrimų tikslais panaudota 16 tūkst. žmonių, daugiausia kalinių ir silpnapročių. Neaišku, ar kas nors atsiklausė jų sutikimo.

Praėjus penkiems metams po Nepriklausomybės atkūrimo, Lietuvos ekonomika vis tebėra aklovietėje. Iš tikrųjų ji yra daug blogesnėje padėtyje, negu 1990 m., - rašoma JAV laikraštyje "Draugas" (1995 m. liepos 11 d. nr.). Kodėl? Nuo prieškarinio laikų Lietuvos teritorija ir gyventojų skaičius tik nežymiai padidėjo, o valstybės biudžetas išaugo daugiau negu 10 kartų. 1939 m. Lietuvai užteko aštuonių ministerijų. 1995-aisiais jų yra net dvidešimt. Ir valdininkų yra keliskart daugiau. Tai viena iš dabartinių Lietuvos problemų: jų turėtų ne tik sumažėti, bet likusieji turėtų virsti tarnautojais. Valdinikavimas yra

PADĖKA

Nuosirdžiai dėkojame visiems, kurie palydėjo mano brolių Leoną Muškėtą ligos metu ir į amžino poilsio vietą jam mirus.

Adolfas Muškėtas su šeima

Viešpačiui pašaukus amžinybėn Bernardą Survilą, giliame liūdesyje likusiai jo žmonai Vladei ir jos sūnui Hektorui gilią užuojautą reiškia.

Vilius ir Victoria Rasiūnai, Lucy ir Raimundo Rasiūnai

Viešpačiui pašaukus amžinybėn Leoną Muškėtą, giliame liūdesyje likusiam sūnui Rikardui su jo šeima ir dukrai Violetai Bačkauskienei su šeima, bei visiems giminėms reikiame nuosirdžią užuojautą.

Rasiūnų šeima.

Giliame liūdesyje likusiems Rikardui Muškėtui, Violetai Muškėtaitei Bačkauskienei dėl jų tėvelio Leono Muškėto mirties nuosirdžią užuojautą reiškia.

Adolfas ir Prančiška Muškėtai su šeima.

iš sovietinių laikų paveldėtas blogis. Dauguma valdininkų tuomet buvo visokių viršininkai, pripratę, įsakynėti ir šurkščiai elgtis su interesantais. Pripratę prie biurokratizmo ir popierizmo, išgalvoja vis naujų užsiėmimų. Tada prireikia daugiau darbuotojų. Viršininkas gali įdarbinti savo gimines, draugus. Kuo daugiau žmonių dirbs įstaigoje, tuo daugiau viršininkas gaus atlyginimo. Jei valdininkai pasidarytų tarnautojais, gal tiek daug jų nereiktų. Būtų mažiau trukdoma privačiam sektoriui. Biurokratizmo sutramdymas galėtų būti viena iš priemonių išlipti iš ekonominės duobės. Gaila, kad einama priešinga kryptimi: užuot mažinusi etatus, valdžia kuria naujas inspekcijas ir kontrolės institucijas.

Jau penkeri metai girdime tą patį, kaimo Marės, logika pagrįstą teiginį - nereikėjo draskyti kolūkių. Spaudoje pasirodo blavių ir objektyvių balsų, vertinančių bolševikinio psiaudosocializmo griūtis pasekmes. Žemės ūkio Lietuvoje nereikėjo griauti, jis buvo seniai sugriautas. Nutrūkus ryšiams su SSRS tiekėjais ir žemės ūkio produkcijos vartotojais, mūsų žemės ūkio produktai tapo nereikalingi, šimtus kartų pabrangę energetiniai išteklių pasmerkė kolūkius. Dabar diletantai, užuot naudingai dirbę, imasi skaičiuoti nostolius, kuriuos patyrė Lietuvos žmonės, sugriovus kolūkius. Ar apskaičiuos kas nuostolius, kuriuos kasdien patiria gyventojai dėl begėdiško apiplėšimo, dėl vyriausybės ir Seimo aplaidumo ir pasyvumo, dėl korupcijos ir nežabojamo nusikalstamumo? Ir kas apskaičiuos žmogaus sugriovi-

SECCION ESPAÑOLA

CUIDADO DENTAL

Para mantener una higiene bucal saludable es preciso:

1. - Limpiar los dientes adecuadamente con hilo o cinta dental para remover los residuos de alimentos y la placa bacteriana.
2. - Cepillarse los dientes adecuadamente con cepillos de buena calidad y pasta dental. Pregúntele a su dentista sobre la mejor manera de realizar el cepillado, el cepillo a usar y el dentífrico más adecuado.
3. - Disminuir al máximo el consumo de azúcar entre las comidas (caramelos, gaseosas, etc.).
4. - Visitar a su dentista cada seis meses. El puede detectar las caries y tratarlas cuando son pequeñas; efectuar una limpieza completa y recomendar aplicaciones de fluor si es necesario.

HILO DENTAL

Para una higiene bucal completa es necesario usar hilo dental, pues éste remueve los residuos de alimentos y la placa bacteriana que se deposita entre los dientes, donde la cerda del cepillo no alcanza.

mo nuostolius? ("Lietuvos rytas" 172 nr.).

Japonija. Policija šturmo teroristo užgrobtą lėktuvą. Visi 364 keleiviai išlaisvinti. Jis išbuvo įkaitais 15 valandų. Policija daug darbo ir baimės neturėjo, nes, kai įsiveržė į saloną, teroristas buvo labai pavargęs ir mieguistas.

Haitis. Įvyko pirmieji po teisėto prezidento Jeano Bertrando Aristide sugrįžimo į šalį rinkimai. Buvo renkami 83 parlamento deputatai, 18 senatorių (iš 27), visų miestų merai ir bendruomenių vadovai. Limbės mieste 25 tūkst. rinkėjų negalėjo balsuoti, nes piktadariai sudegino rinkimų apylinkes pastatą. Neapsieita be techninių nesklandumų: daug rinkėjų nebuvo įtraukti į sąrašus, trūko balsavimo biuletenių.

Čekija. Sergejus Kovaliovas, kalbėdamas su Čekijos prezidentu VACLAVU HAVELU, pageidavo, kad Rusija būtų priimta į Europos Sąjungą. Integravimasis į Europos struktūras garantuotų, kad Rusijoje nebus politinio ir ekonominio chaoso. Pasak Kovaliovo, Rusijoje kelia galvą agresyvisis nacionalizmas, koneveikiąs visa, kas užsienietiška. Pavojingas tendencijas galėtų įveikti prezidentas ir ministras pirmininkas, jei rems šalies demokratines jėgas.

Rusijos bankų sąjunga paskelbė, jog bankininko profesija Rusijoje yra gan pavojinga. Per pusantrų metų buvo užpuolti 300 rusų bankininkų, iš jų 16 žuvo. Laisvosios rinkos mafija bandanti perimti į savo rankas visus rusų bankus.

Pakistanas. Pagrobti keturi vokiečių inžinieriai, dirbę prie hidroelektrinės statybos netoli Pėšavaro.

¡Vamos a Lituania!

Elija su opción conociendo
PARIS o FRANKFURT

GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo

Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila

Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2º I - Cap. Federal

Tel. 343 - 8106 - 9592 — FAX 343 - 7440

LIETUVIŲ CENTRO PARENGIMŲ KALENDORIUS

Spalio 1 d. sekmadienį
12 val. Šv. Mišios užmirusius narius
13 val. Šėmyniški Pietūs

Spalio 21 d. šeštadienį 21 val.
69-ta Sukakties Šventė.

Lapkričio 4 d. šeštadienį 21 val.
Metinė Vakarienė.

Lapkričio 26 d. 13 val.
Pensininkų Asado Pietūs.

Gruodžio 17 d. sekmadienį 17 val.
Kalėdinė Eglutės šventė.

A. Lietuvių Centro Valdyba

ŽINIOS IŠ "APŽVALGA"

Į "Lietuvos aidą" (156 nr.) klausimą: ar sunku buvo apginti prezidentą Algirdą Brazauską, Zigmą Viskantą atsakė:

Kai 1993 - aisiais prezidentas buvo atvykęs į Lietuvą studijų dienas, klausė, kas Lietuvoje daroma, kad būtų įveikta valdininkų korupcija. Prezidentas tuoj atsakė, kad Seime rengiamas Pajamų deklaravimo įstatymas, kurį jis pats remia. Ir jei tik Seimas tą įstatymą priims, sugrįžęs jis pasirašys. O grįžęs jis tą įstatymą vetavo.

Lietuva, pasinaudodama komunistų imperijos žlugimu, pasiskelbė nepriklausoma. Čia ir užvirė košė. Vieni sakė, kad be laisvės tauta negali išlikti, kiti - kad be svetimųjų priežiūros mes prapulsime. Vieni paskelbė komunistų partiją nusikalstama, kiti sukūrė naują komunizmo sektą - LDDP. Dalis žmonių, gailėdamiesi komunistų ir žinodami, kad be valdiškų kėdžių patys nemokės gyventi, rinko į valdžią buvusius vadus. Išrinktieji tuojau susigražino buvusią visų instrukcijų instrukciją: ką darai, daryk blogai. Vadovaudamiesi ta instrukcija, nusavino žmonių santaupas, uždėjo nepakeliamą mokesčių naštą, įvedė pramonės gaminiams pasaulines kainas, tuo sugriaudami prekybą, pramonę ir žemės ūkį. LDDP valdžia įklampino Lietuvą į milijonines užsienio skolas. Sukūrė didžiausią bedarbių armiją, atvėrė kelią nusikalstamumui, privėde prie skurdo ribos švietimą, sveikatos apsaugą ir krašto gynybą, skurdžiais pavertė didžiąją gyventojų dalį, sustabdė gyvenamųjų namų statybą, o ariamus laukus pavertė piktyzėtais dirvonais.

"Valstiečių laikraščio" 61 nr. rašoma, kad taip LDDP mus veda į "šviesų rytojų".

Skaityk LAIKĄ

RELIGINIO PATRIMOTINIO TURINIO LAIKRAŠTIS

Netekus mielo mūsų draugijos steigėjo Bernardo Survilos, giliame liūdesyje likusiai jo žmonai Vladei ir sūnui Hektorui Survilams reiškiamame nuoširdžią užuojautą.

"Lietuvių Centro" Valdyba

Netekus mūsų draugijos brangaus nario Leono Mušketo giliame liūdesyje likusiam sūnui Rikardui ir dukrai Violetai Bačkauskienei, broliui Adolfui Muškėtui su šeima nuoširdžią užuojautą reiškia.

Lietuvių Centro Valdyba

Giliame liūdesyje likusiems Hektorui ir Albertui Katinams su šeimomis dėl jų brangios motinos Marijos Katinienės mirties nuoširdžią užuojautą reiškia.

Lietuvių Centro Valdyba

Plačiai išreklamuotos V Pasaulio lietuvių sporto žaidynės su maršais, himnais ir valdžios vyrais vis dėlto buvo gerokai panašios į dirbtiną, pompastišką renginį. Kaip ir atviru kirčiu padvelkė gražiausios pasaulio lietuvių rinkimai. Tirtančios iš baimės, nesugebančios suregsti kelių sakinių, dažna nemokanti nė žodžio lietuviškai - nuo viso to darėsi nėlėbais jauku. Kai vienas tikrino pretendentas intelektą, pats nemokėdamas tos kalbos, o kitas jautėsi kvailokai, nes slebizavojo teksta iš rašto.

Netikima, kad šie įvykiai daug davė tautos konsolidacijai, kad padėjo mūsų tautiečiams. "Jei mums iš tiesų skauda jų neikalai, gal pirmiausia pasirūpinkime normaliu ir doru pilietybės įstatymu, padėkime išlaikyti lietuvišką spaudą, mokyklas".

Trys milijonai litų, iš biudžeto skirti mėgėjiškoms V Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms, bei rėmėjų pinigai iš esmės buvo išmesti į balą, nors LDDP valdžia ir galvoja, kad šitaip ji šiek tiek prisijaukino jos nemėgstamą išėiviją. ("Lietuvos rytas" 183 nr.).

MADERERA "Los Hermanos"

José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:

Av. REVADAVIA 1755

DEPOSITO:

Cnel. D'ELIA 2236

LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872

NAUJA ALOS TARYBOS VALDYBA



Naujas ALOST pirm. Julius Mičiudis

Per paskutinį ALOS Tarybos posėdį š.m. rugsėjo mėn. 4 d. buvo rinkta nauja ALOS Tarybos valdyba 1995/96 metams, kuri sudaryta sekančioje formoje:

Pirminiakas - Julius Mičiudis
Vice-pirmin. - Jurgis Brazaitis
Sekretorius - Augustinas Steigvilas
Kasininkas - Adomas Burba
Kiti ALOS Tarybos patarėjai:
Sofia Bagdanavičiūtė, Enrique Patėjūnas iš Lietuvių Centro, Antanas Mikučionis ir Leopoldas Stankevičius iš Liet. Susivienijimo Argentinoje.

MIELIEMS "LAIKO" SKAITYTOJAMS

Mūsų laikraščio spausdinimas ir jo išsiuntimas vis labiau brangsta, todėl norint toliau tęsti šį svarbų spaudos darbą, kreipiamės į visus laikraščio skaitytojus, kurie dar nėra užsimokėję savo prenumeratos, kad greitai laiku atsilygintų ar parapijos raštinėje ar siųsdami čekį sekančiu adresu: P. Agustin Steigvilas, C. Mendoza 2280, Avellaneda. Liekame visiems dėkingi, kurie jau užsimokėjo ir savo auka paremė mūsų spaudos darbą.

"Laiko" Administracija ir Redakcija

Rusija. Užsienio reikalų ministras Andrejus Kozyrevas vėl peikė Baltijos valstybes, kad pažeidžia rusų teises. Anot jo, Latvija ir Estija norinčios sukurti vienos tautos valstybę, Lietuvos įstatymai esą geri, bet Migracijos tarnyba neduoda leidimo gyventi keturiems Rusijos piliečiams, atlikusiems bausmę už dalyvavimą 1991 m. sausio įvykiuose. Jų deportavimas neigiamai paveiktų Rusijos ir Lietuvos santykius, grasino Kosyrevas.

Kanada. Didžiojo septyneto (G-7) ir Rusijos vadovai paragino Iraną atsisakyti terorizmo palaikymo politikos ir panaikinti mirties nuosprendį anglių rašytojui Salmanui Rushdietui (Rušdžiui).

Prancūzija. Surengtas antrasis vietinių rinkimų ratas. Balsuoti atėjo daugiau rinkėjų. Tris miestus valdys ultradešinioji Nacionalinio fronto (buvusių fašistų) partija, kaltinama rasizmu ir antisemitizmu. Jos rinkimų šūkis buvo: "Prancūzai "uber ales". Buvusių fašistų duomenimis, už juos visoje Prancūzijoje balsavo 6,6 proc. rinkėjų.

Vokietija. Kinija vykdo Tibeto kultūrinį genocidą kaip vokiečių na-

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ ARGENTINOJE

Av. S. MARTIN 3175 - Lanus Oeste
Tel. 240-0995

NUMATYTA 1995 METŲ VEIKLOS PROGRAMA

Rugsėjo 24 d. (Sekmadienį)

"PAVASARIO PIKNIKAS"

PIETŪS su įdomia programa,
Vasarvietėj "ŠILUVA" Villa Elisa
Užsisakyti įžangas iš anksto:

Antonio Mikučionis Tel. 241-1047
Marcelo Stanevičius ,, 209-2059
Arnaldo Vezbickas ,, 601-7194
Alberto Stukas ,, 247-8819

S.L.A. KULTŪROS KOMISIJA KVIEČIA

Spalio 8 d. sekmadienį 18 val.

Į paskaitą apie Čiurlionį menininką
ir muziką.

Paaikškinimus su paveikslais apie
menininko kūrinis duos. Profeso-
rė Irena Pikutis Paršėlienė!

Dr. Jonas J. Simanauskas

Įėjimas laisvas ir veltui.

S.L.A. KULTŪROS KOMISIJA

Lapkričio 12 d. sekmadienį, 13 val.

PIETŪS

"VIIa. LIETUVIŲ ALAUS

ŠVENTĖ"

"Sans-Souci" orkestras

Rezervuokite įžangas Tel. 247-8819;
241-1047; 601-7194; 209-2059

10-12-95 MAUDYMO SI BASEI-

NO 1995/96 M. ATIDA-

RYMO PIETŪS

S. L. A. Centro Valdyba

ciai, naikinę žydus, kai vykdė "Galutinį sprendimą", pasakė Vokietijos parlamentarams Tibeto dvasios vadovas Dalai Lama.

Estija. Vokietija išmokės Estijai 2 mli. markių socialinę kompensaciją nacių režimo aukų individualiems poreikiams.

Etiopija. Čia pasikesinta į Egipto prezidentą Hosnį Mubaraką, atvykusi į Afrikos vienybės organizacijos šalių viršūnių susitikimą. Mubarakas po incidento apsisuko ir išvyko namo. Mubarakas - nuosaikus reformatorius bet karingieji islamo fundamentalistai vis tiek jį medžioja. Ne tik jį: per pastaruosius trejus metus nuo jų teroristų rankos Egipte žuvo 760 žmonių.

MARIA MARTA SAVICKAS

Advokatė

PALIKIMAI

TESTAMENTAI

PREKYBOS IR ŠEIMŲ

TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860

Avellaneda

Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852